
Polibek od Putina
Lise Birk Pedersen / Dánsko / 2012 / 59 min. / titulky

„Neexistuje nic jako speciální demokracie. Ryba je buď čerstvá, nebo stará. Demokracie buď 
je, nebo není. Kdo si myslí, že máme v Rusku speciální druh demokracie, nepochopil, že žije 
v diktatuře,“ říká opoziční předák Ilja Jašin. Film vypráví příběh dvacetileté novinářky Maši 
Drokové a jejího kolegy Olega Kašina. Maša se v šestnácti letech stala zapálenou členkou 
provládního mládežnického hnutí Naši. Polibek, který v nadšení vtiskla na tvář Putinovi, 
odstartoval její hvězdnou kariéru. Stala se tiskovou mluvčí hnutí, získala byt v Moskvě a 
vlastní auto, pravidelně se objevovala v televizi. Později však začala přemýšlet o tom, proč se 
hnutí Naši často uchyluje k násilí a proč jsou opoziční politici namísto partnery v diskusi 
označováni za nepřátele. Brutální útok na nezávislého novináře Olega Kašina ji vyburcuje k 
tomu, aby znovu zvážila, na čí straně chce stát. Dívka z generace ruských dětí, narozených za 
Putinovy vlády, musí znovu přemýšlet o tom, co je to demokracie a jakou cenu za ni musíme 
zaplatit.


